' STATUT]
i shogerise me Pergjegjesi t& Kufizuar

“Edision Trans” shpk

Personi ge firmos me poshté sot mé daté 17/09/2024:
1- Edision Gjokmema i datelindjes 30/04/1990, me nr personal J00430045) lindur
Pogradec dhe banues Pogradec Njesia Administrative Trebinje Fshati Pleshisht. madhor
per te vepruar,, madhor per te vepruar, ka vendosur miratimin ¢ Statutit te shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar “Edision Trans "sh.p.k
Kreu 1
Forma,Emertimi.objekti.selia dhe kohezgjatja

Neni 1
Krijohet nje shogeri me pergjegiesi te kufizuare cila ushtron veprimtarine e saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.sipas ligjit *"Per shogerite tregiare. nr .9901,
date 14.04.2008. dhe aktet e tjera ligjore ge jane ne fugi, gjate ushtrimit te veprimtarise se
shogerise,si dhe me dispozitat ¢ ketij statuti.Ajo eshie nje person juridik Shqipetar , i cili
ushtron aktivitetin privat ne territorin € Republikes se Shqiperise.

Neni 2
Emertimi i shogerise eshte “Edision Trans”sh.p.k

NENI 3
Objekti i aktivitetit ekonomik do te jete:
Transport tokesor per vete dhe te trete, brenda dhe jashte vendit
NENI 4
Selia e shoqerise “EdisionTrans”sh.p.k eshie Bashkia Pogradec fshati Pleshisht prane
gendres te fshatit , zona kadastrale nr 2991, numer pasurie 40/45, Makina Mercedez Benz
416 CDI me targe AA176 LA.

NENI §
Shoqeria do te kete nje kohezgjatje mbi 10 vjet.Ajo mund te shperbehet ne ¢do kohe me
vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 6
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar inicialet € emertimit te saj

“EdisionTrans” sh.p.k \

KREU I!
Kapitali themeltar, Kontributi, Pjeset e kapitalit themeltar

NENI 7
Kapitali themeltar i shoqerise “EdisionTrans” sh.p.k do te jete i perbere nga kontributi
ne para ne vieren 100.000 (Njéqindmije) leke. Kapitali themeltar mund te shtohet ose te
pakesohet vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve te Shogerise.

NENI S
Ortaket themelues te shogerise zoterojne kuotat si me poshte
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I. Edision Gjokmema Y00 % vieres se kapitalit themeltar te Shogerise te barabarte
me | piese me viere prej 100.000 ieke

NENi 9
Pjeset ¢ kapitalit jane lirisht te tranferueshme nga ortaket e shogerise. ne rruge
trashegimie. Pjese ¢ kapitalit themeltar mund t'u tranferohen te treteve vetem me vendim
te Asamblese se ortakeve. Ne kete rast eshte ¢ nevojshme te jepet miratimi i Ortakeve ne
te njejtat kushte si per ortakun e ri, ne rastin e tranferimit te te treteve.

NENI 10
Me vendim te asamblese se ortakve mund te zmadhohe dhe te pakesohet kapitali
themeltar. ne perputhje me ligjin e shogerive tregtare,neni 81. Zvogelimi i kapitalit mund
te behet kur kjo gie motivohet nga humbjet dhe ne rastet kur raporti i eksperti kontabel
konkludohet kapitalet e vete shogerise.per shkak te humbjeve. rezultojne me te vogla se
gjysma e kapitalit te shogerise. Ortake brenda kater muajve nga miratimi i llogarive ge
pasqyrojen humbjen vendosin mbi mundesine e prishjes se parakchshme te shogerise.

KREU I
Marrja e vendimeve dhe kontrolli i shogerise
Administrimi

NENI 11
Te gjitha vendimet e shogerise merren nga ortaket ne perputhje me ‘dispozitat e
percaktuar ne ligjin "Per shogerite tregtare’” ne lidhje me marrjen e vendimeve ne
asamblese.
*Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte vendimarres
Asambleja e ortakeve ka keto te drejta dhe detyrime

e Miraton planin dhe programin e zhvillimit dhe aktet e pergjithshme te shogerise.

e Merr vendime per ndryshimin e formes, selise, emertimit, kapitalit, veprimtarise
s¢ shogerise. ndryshimin ne zoterimin e kuotave te kapitalit te shogerise, te
largimi dhe pranimit te ortakeve, pjesemarres se shogerise ne shogeri te tjera e
anasjelitas.

o Miraton raportet financiare dhe bilancin vietor, vendos per perdorimin e
fitimit.organizimin e shoqerise dhe prishjes se saj.

e Emeron dhe shkarkon Administratorin e pergjithshem. administratorin,
likujdatorin. ekspertin dhe ekspertet kontabel si dhe drejton veprimtarine e
rendesishme te shogerise.

Mbledhja ¢ Asamblese s¢ Ortakeve realizohe nepermjet njoftmit me poste elektronike,
leter rekomande te ortakeve nga administratori i shogerise jo me vone se 7-dite perpara
duke u njoftuar per daten ¢ mbledhjes, vendin, oren. rendin ¢ dites.

Cdo ortak merr pjese ne marrjen ¢ vendimeve duke disponuar nje numer votash te
barabarte me pjeset ¢ kapitalit ge ai zoteron. Marrja ¢ vendime merrte me shumicen e
votave per ¢do rast,sipas ligjit ne fugi. ‘

NENI 12
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Ne mbledhjen e pare te asshblese eshte vendosur Administrator i shogerise z. Edison
Gjokmema i datelindjes 30/04/1990 me afat 5 vjegar. nga data 17/09/2024 deri
16/09/2029.

Specimenti i firmes r

/ﬁm 13

Administratori 1 shogerise ka per detyre:

e Te punoje, te drejtoje dhe te organizoje ne menyre ge te siguroje suksesin e
shogerise ne veprimtarin e saj ekonomiko-financiare

e Te zbatoje vendimet ¢ marra nga asamleja ¢ shogerise, te dhena brenda
kompetencave te statutit te shogerise dhe legjislacionit ne fuqi.

e Te paragese ne menyre te rregullt raportin ¢ Administratorit, te iventarit, bilancin
dhe llogarite vjetore. Ortakeve brenda nje afati 6-mujor pas mbyllje se vitit
financiar parardhes.

Administratorit nuk i lejohet ge te kontraktoje me shogerine ne ¢faredo forme qofte.
Administratori eshte pergjegjes sipas rastit ndaj shogerise ose ndaj te treteve per shkelje
te ligjeve, shkelje te Statut-it apo per faje te kryera gjate administrimit te shogerise.

KREU IV

NENI 14
Vit financiar, llogarite vjetore. ndarja e fitimit.
. Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
Llogarit vjetore, iventari. raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raporie ¢ veganta
te hartuara nga eksperti kontabel i regjistruar, miratohen nga Asambleja e Ortakeve.
Miratimi i bilancit vjetor.pasgyrave financiar dhe te dhenat qe lidhen me to behet brenda
31 Mars te vitit pasardhes ne perputhje me Legjislacioni ne fuqi.

NENI 15

Fitimi Neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie i perket ortakeve
te shogerise sipas pjesmarrjes dhe pergindjes se kuotve te kapitalit Themeltar ge kane
depozituar ne Shogeri. Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete gjate
aktivitetit te shoqerise, kjo shoqeri pergjigjet deri ne masen ¢ Kapitalit te saj.

) Pas miratimit te llogarive vietore dhe evidentimit te ekzistences se fitimit te vitit
financiar, Asambleja e Ortakeve vendos per krijimi e fondeve. per te ardhurat neto st dhe
‘perdorimit te tyre sipas nevojave (€ saj.

Fitimit te rezervuar gjate vitit financiar i zbriten po te jete ¢ nevojshme humbjet ¢
meparshme,si dhe shuma ¢ lene menjane per fondin rezerve te domosdoshem 5% e fitimit
te ¢do viti si rezerve e domosdoshme deri sa tek ky i fundit te arrije vieren e 1/10 te
Kapitalit Themeltar.

KreuV
Zgjatja e afatit, prishja, likujdimi i shogerise

NENI 16
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Zgjatjia ¢ afatit te shoqer?se,ose prishja e saj para afatit, vendoset nga Asamleja e
Ortakeve.

NENI 17
Shogeria mund te prishet me perfundimin e afatit te percaktuar ne kete statut, me
perjashtim te rasteve kur behet zgjatja e afatit. kur ka nje prishje te parakoheshme per
arsyet e parashkuara ne ligj.

NENI 18
Shogeria hyn ne procesin e Likujdimit ge ne momentin ¢ prishjes se saj. Likujdimi 1
shogerise behet me Vendim te Asamblese se Ortakeve, sipas rasteve te parashikuara ne
ligiin 9901, date 14.04.2008. Per kryetjen e ketij procesi Asambiegja e Ortakeve emeron
nje ose disa likujdator. te cilet i paragesin Asamblese se Ortakeve raportin mbi gjendjen e
aktivit dhe pasivit te saj, mbi ndjekjen ¢ procedurave te likujdimit dhe mbi afatin e
nevojshme te perfundimit te tyre.

Ne fund te procesit te likujdimit Asambieja ¢ Ortakeve vendos mbi bilancin e

progesit te likujdimit .

KREY IV

Dispozita e fundit

NENI 19

Shnderrimi 1 shogerise ne nje forme tjeter kryhet me vendim te Asamblese se ortakve.

NENI 20

Punesimi puneioreve ne shogeri do te behet mbi bazen ¢ kontratave kolektive ose
kontrates individuale te punes.Ne kontraten e punes do te rreguliohen keto kushte:

¢ Kushtet dhe menyra e marrjes ne pune
Fillimi i punes
Koha ¢ punes
Mbrojtja ne pune
Te drejtat dhe detyrimet ne pune
Paga e punes, shperblimet etj...
Pushimi i marredhenies se punes

Neni 21
Te gjitha mosmarreveshjel ge mund te lindin gjate ekzistences se shogerise ose gjate
periudhes se likuidimit. ndermjet shogerise e te treteve ose ortakeve te shogerise ¢ te
treteve do te zgjidhen me mirekuptim midis tyre dhe kur mirekuptimi nuk arrihet, organi
kopetent do te jete Gjykata ¢ Rrethit Gjygesor Pogradec ,

Neni 22
Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater) ekzemplare origjinale duke patur fuqi te barabarte
ligjore,
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“EdisionTrans"sh.p.k
ORTAKU THEMELUES
Edision Gjokmema
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